terceiro grau, inclusive, daqueles que exercem cargos em comissão de direção ou assessoramento
vinculados aos quadros da CONVENENTE ou da CONVENIADA;

CLÁUSULA QUARTA

DA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para execução deste Convênio serão destinados recursos financeiros, no montante total de R$
718.254,66(Setecentos e Dezoito Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis
Centavos), a ser repassado em 2 parcelas mensais estimadas no valor de R$ 359.127,33 (Trezentos
e Cinquenta e Nove Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Trinta e Três Centavos), onerando a seguinte
classificação orçamentária:

UGE: 090196

Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000

Grupo de despesa: 335043 - Subvenções Sociais (Custeio - 3º Setor)

Fonte de recursos: Fundo Estadual de Saúde

[...]

Para execução deste Termo Aditivo, e de acordo com o novo Cronograma de Desembolso do plano
de trabalho alterado - que segue como Anexo I deste instrumento, a Secretaria transferirá
recursos financeiros à CONVENIADA no mês de setembro de 2021, no valor estimado de
R$ 359.127,33 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Trinta e Três
Centavos), destinados ao Custeio, onerando a classificação orçamentária:

UGE: 090196

Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000

Natureza de despesa: 335043

Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

[...]

Para execução deste Termo Aditivo, e de acordo com o novo Cronograma de Desembolso do plano
de trabalho alterado - que segue como Anexo I deste instrumento, a Secretaria transferirá
recursos financeiros à CONVENIADA nos meses de outubro e novembro de 2021, no valor mensal
estimado de R$ 359.127,33 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Trinta
e Três Centavos), perfazendo um montante de R$ 718.254,66 (Setecentos e Dezoito Mil, Duzentos
e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos), destinados ao Custeio, onerando a
classificação orçamentária:

UGE: 090196

Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000

Natureza de despesa: 335043

Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO